CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e em respeito ao Regimento Interno e ao solicitado pelo Senhor Prefeito Municipal, CONVOCA Vossa Excelência para a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA                   a ser realizada no próximo dia 07 DE JUNHO DE 2010, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem apreciados os projetos relacionados na pauta anexa.

Botucatu, 02 de junho de 2010.

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA
Presidente

PAUTA

1) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 037/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Educação, visando aquisição de áreas no Rio Bonito para construção de Creche Municipal.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

PEDIDO DE VISTA solicitado pelo Vereador Prof. Nenê

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 038/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar              nº 635/2009 -  LDO exercício de 2010 da Secretaria Municipal de Educação e abre crédito adicional especial até o limite de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais)  com a mesma finalidade do PLC 037/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
PEDIDO DE VISTA solicitado pelo Vereador Prof. Nenê

3) PROJETO DE LEI Nº 037/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal - que dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar até o limite de                            R$ 3.115.000,00 (três milhões e cento e quinze mil reais) para atender solicitação da Secretaria Municipal de Obras, objetivando a execução de ações relativas ao Programa Segurança no Trânsito - Rotatória Dante Delmanto.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta
PEDIDO DE VISTA solicitado pelo Vereador Lelo Pagani

4) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 035/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre o Sistema de Transporte Coletivo Urbano do Município de Botucatu e dá outras providências.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

COM EMENDAS
5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 039/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Esportes, objetivando a construção da Praça da Juventude no Município de Botucatu.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

6) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 040/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar               nº 635/2009 - LDO exercício de 2010 e abre crédito adicional suplementar até o limite R$ 1.650.000,00 (hum milhão, seiscentos e cinqüenta mil reais) com a mesma finalidade do PLC 039/2010.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

7) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 043/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 634/2009 - Plano Plurianual - período de 2010 a 2013 da Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Desenvolvimento, visando ao pagamento de despesas com desapropriações, obras e benfeitorias do Parque Tecnológico e Botucatu.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

8) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 044/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre alteração nos Anexos V e VI, da Lei Complementar              nº 635/2009 - LDO exercício de 2010 da Secretarias Municipais de Obras e  Desenvolvimento e abre crédito adicional suplementar até o limite R$ 1.229.461,08 (hum milhão, duzentos e vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oito centavos), com a mesma finalidade do PLC 043/2010.
Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

9) PROJETO DE LEI Nº 042/2010 - de iniciativa do Prefeito Municipal  - que dispõe sobre a criação do Fundo Municipal da Pessoa com Deficiência e reestruturação do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência.

Discussão e Votação Únicas

Quorum: Maioria Absoluta

****************************